ỦY BAN NHÂN DÂN
   XÃ CẨM LONG

      Số:       /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Cẩm Long, ngày       tháng        năm 2023
Về việc: triển khai thực hiện các

nhiệm vụ phát triển Phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời

sống văn hóa” năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan đóng trên địa bàn xã;

- Các thôn trên địa bàn xã.

 Thực hiện công văn số 675/UBND-VHTT ngày 29/03/2023 của UBND

huyện Cẩm Thủy về việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ phát triển Phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2023. Ủy ban nhân dân xã

Cẩm Long đề nghị các cơ quan, các ngành liên quan triển khai thực hiện một số nội

dung sau:

 1. Tiếp tục quán triệt thực hiện đầy đủ các chủ trương của Đảng, chính sách

pháp luật của Nhà nước, văn bản chỉ đạo của Ban Chỉ đạo Trung ương, của tỉnh về

thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, đảm bảo

tính đồng bộ, hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tiễn. Chủ động xây dựng kế

hoạch và triển khai thực hiện có hiệu quả Chương trình thực hiện Phong trào giai

đoạn 2022 - 2026 (theo Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 05/01/2023 của UBND

huyện về triển khai thực hiện Phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống

văn hóa" huyện Cẩm Thuỷ, giai đoạn 2022 - 2026).

 2. Tăng cường công tác phối hợp giữa các ngành thành viên Ban Chỉ đạo,

công tác thông tin, truyền thông nâng cao nhận thức của cấp ủy, chính quyền các

cấp, phát huy sức mạnh của cả hệ thống chính trị và vai trò của Ban Chỉ đạo các

cấp.

 3. Tăng cường lồng ghép hiệu quả với các phong trào, chương trình liên quan

như: Phong trào xây dựng nông thôn mới, Phong trào toàn dân bảo vệ an ninh trật

tự; đẩy mạnh tuyên truyền về công tác bảo đảm vệ sinh môi trường; xây dựng môi

trường văn hóa ở cơ sở, văn hóa công sở và cải cách hành chính; phòng, chống tệ

nạn xã hội; sự phối hợp, gắn kết giữa gia đình và nhà trường trong bảo vệ, chăm

sóc, giáo dục trẻ em nhằm hình thành nhân cách, giá trị đạo đức và văn hóa ứng xử.

 4. Phát huy vai trò của các đoàn thể như: Hội khuyến học, Người cao tuổi,

Cựu chiến binh, Đoàn thanh niên và các tổ chức khác trong cộng đồng để tổ chức

triển khai thực hiện Phong trào ở cơ sở, gắn với việc xây dựng, hoàn thiện hệ giá trị

văn hóa, chuẩn mực con người Việt Nam trong thời kỳ mới.

 5. Từng bước xây dựng, hoàn thiện “bản đồ” về phong trào thi đua, xây dựng

đời sống văn hóa ở cơ sở; bảo đảm nguồn kinh phí hoạt động thường xuyên của

Ban Chỉ đạo địa phương trong triển khai thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết

xây dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn.

 Trên đây là các nhiệm vụ trọng tâm phát triển Phong trào “Toàn dân đoàn kết

xây dựng đời sống văn hóa” năm 2023, đề nghị các cơ quan, các ngành liên quan

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BCĐ phong trào (Để B/c);

- Ban vận động  (t/h);

- Lưu VT, VH

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.  CHỦ TỊCH

P. CHỦ TỊCH

Bùi Văn Hiếu

		hieubv.camlong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-05T10:00:48+0700

		UBND.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-05T09:09:08+0700

		2023-04-05T09:10:56+0700

		2023-04-05T09:11:46+0700